
25. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Náměstek brněnského primátora propadl v
primárkách ČSSD
Náměstek brněnského primátora Vilém
Buriánek propadl na zcela nevolitelné místo volební kandidátky
ČSSD do městského zastupitelstva. "Členská základna nebyla
spokojena s Buriánkovou prací a se způsobem komunikace," řekl
dnes ČTK mluvčí brněnských sociálních demokratů Jeroným Tejc.
Lídrem ČSSD v brněnských komunálních volbách se stal odborář
Roman Onderka.

Náměstek brněnského primátora Vilém
Buriánek propadl na zcela nevolitelné místo volební kandidátky
ČSSD do městského zastupitelstva. "Členská základna nebyla
spokojena s Buriánkovou prací a se způsobem komunikace," řekl
dnes ČTK mluvčí brněnských sociálních demokratů Jeroným Tejc.
Lídrem ČSSD v brněnských komunálních volbách se stal odborář
Roman Onderka.
Buriánek obsadil na kandidátce až 30. místo, velký propad
čekal i radního Václava Božka, který skončil na 24. místě. Oba se
přitom ucházeli o přední příčky volební listiny sociálních
demokratů.
Buriánek tvrdí, že ho odepsal městský výbor ČSSD, nikoli
členové strany. Věří však, že do zastupitelstva zvolen nakonec
bude. "Sázím na preferenční hlasy, kterých jsem měl vždycky
dost," řekl ČTK Buriánek.
Na brněnském magistrátu tvoří ČSSD velkou koalici s
občanskými demokraty, lidovci a Unií svobody-DEU. V opozici jsou
komunisté a moravistická uskupení.
Kromě sociálních demokratů znají své lídry pro komunální
volby i další politické strany. V čele kandidátky brněnských
unionistů je náměstek primátora Pavel Kuba. Komunisty vede Helena
Sýkorová, která se bude ucházet také o senátorský post. Mezi
občanskými demokraty má velké šance současný primátor Brna Petr
Duchoň.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

